
            Šiaulių Gytarių progimnazijos  

            2021–2022 ir 2022-223 mokslo metų  

            pradinio ir pagrindinio ugdymo 

            programos ugdymo plano 

            4 priedas 

 

PAŽINTINĖ, KULTŪRINĖ, MENINĖ, KŪRYBINĖ VEIKLA 1-4  KLASĖMS 

2022-2023 M.M. 

Data   Renginys 

2022 m. rugsėjo 1 d. Mokslo ir žinių šventė 

2022 m. spalio mėn. Išvykų dienos „Keliaujam po Lietuvą“ 

2022 m. lapkričio 16 d. Tolerancijos diena. 

2022 m. gruodžio 23 d. Meninės kūrybos diena „Kalėdinė pasaka“ 

2023 m. vasaris  Lietuva, tu mažutė, ir telpi į K.Čiurliono karalių delnus. 

2023 m. kovo 3 d.  „Pradinukų savaitės“ Kino diena.   

2023 m. balandžio mėn.  Karjeros diena 

2023 m. gegužės mėn. Išvykų dienos 

2023 m. birželio 9 d. Sporto ir turizmo diena  

2023 m. birželio 8 d. Mokslo metų baigimo šventė. Ketvirtokų išleistuvės „Gero kelio!” 

 

NUMATOMA GALIMA PAPILDOMA PAŽINTINĖ, KULTŪRINĖ, MENINĖ, KŪRYBINĖ 

VEIKLA PAGAL UUT ATSKIROMS KLASIŲ GRUPĖMS 
 

(žiūrėti 6 priedą) 

Data   Veiklos 

2022 m. rugsėjo 19-23 d. intervale Laiškas Gediminui – kūrybinių užduočių konkursas ir 

edukacijų ciklas, skirtas Lietuvos sostinės Vilniaus700 metų 

jubiliejui. 

2022 m. spalio 17-21 d. intervale Medresė (karaimiškai – „midraš”) – Lietuvos karaimų 

istorijos ir kultūros 625 metų jubiliejaus paminėjimo 

renginių, išvykų ciklas. 

2023 m. vasario 6-10 d. intervale Sakmė apie žirgą – etninės kultūros pažinimo ir edukacijų 

ciklas, skirtas Žirgo metų paminėjimui. 

2023 m. gegužės 25-31 d. intervale Vilniaus legendos: išvykų, kelionių, edukacijų ciklas, skirtas 

geriau pažinti, pagerbti ir įprasminti Klaipėdos krašto 

reikšmę Lietuvos valstybės formavimosi istorijoje, jo įtaką 

Lietuvos, kaip jūrinės valstybės, formavimuisi, knygnešystei 

švenčiant 100 metų nuo 1923 m. sukilimo, po kurio 

Klaipėdos kraštas buvo prijungtas prie Lietuvos sukaktį. 
 

Lietuvos Respublikos Seimas, atsižvelgdamas į tai, kad 2022 metais bus minimas Lietuvos 

krepšinio100-metis; įvertindamas tai, kad krepšinis populiariausia sporto šaka Lietuvoje ir kad 

krepšinio mokyklos išugdė žinomų sportininkų, trenerių, teisėjų ir sporto organizatorių, kad yra 

daug šios sporto šakos mėgėjų ir sirgalių, o ryškūs Lietuvos krepšininkų laimėjimai garsina šalies 

vardą pasaulyje; atsižvelgdamas į tai, kad Lietuvoje šiuo metu yra 18 000 licencijuotų krepšininkų 

ir beveik 100 000 šalies gyventojų krepšinį žaidžia savo malonumui; atkreipdamas dėmesį į tai, kad 

2022 metais Lietuvoje vyks „FIBA Europe“ Generalinė Asamblėja, į kurią atvyks svarbiausi 

Europos krepšinio vadovai ir geriausi krepšinio žaidėjai iš 50 šalių krepšinio federacijų spręsti 

svarbių šios sporto šakos klausimų; įvertindamas tai, kad Lietuvos krepšinio sostine vadinamas 

Kaunas, kuriame 1922 metais vyko pirmosios oficialios krepšinio varžybos, 2022 metais taps 



Europos kultūros sostine; atsižvelgdamas į tai, kad 2022 metais vyks Europos vyrų krepšinio 

čempionatas ir Lietuvos vyrų krepšinio rinktinė, įveikusi atrankos turnyrą, dalyvaus šiame 

čempionate; pabrėždamas tai, kad krepšinis sovietų okupuotoje Lietuvoje turėjo kur kas didesnę 

reikšmę nei vien sporto varžybos, bet ir kėlė tautos pasipriešinimo dvasią; siekdamas pažymėti 

Lietuvos krepšinio 100-metį ir skatinti Lietuvos visuomenę dar labiau domėtis šios sporto šakos 

istorija, n u t a r ė  paskelbti 2022 metus Lietuvos krepšinio šimtmečio metais.  
 

Tai labai reikšmingas akcentas mokyklos ir jos bendruomenės gyvenime.  
 

Mokyklos bendruomenė turi ir puoselėja gilias krepšinio tradicijas. Būtent mūsų mokykloje 

mokytojų entuziastų grupės dėka gimė Moksleivių mėgėjų krepšinio lyga, pirma tokia Lietuvoje. 

Mokykla nepamišta ir didžiuojasi šiuo faktu. 2021-2022 ir 2022-2023 metais visi 1-4 mokiniai 

kviečiami būti šios tradicijos aktyviais tęsėjais ir ją plėtoti dalyvaujant krepšinio neformaliojo vaikų 

švietimo užsiėmimuose, varžybose, renginiuose ir tokiu būdu save realizuojant per UUT veiklas.  
 

_____________________ 


